埼社協第２３５７号

令和５年９月１１日

各施設・事業所の長様

社会福祉法人埼玉県社会福祉協議会

事務局長 林田 泰明

令和５年度 埼玉県社協福祉研修センター研修のお知らせ（通知）

No.３５：介護事業ＤＸ研修
～職員みんなで考える介護の職場ＤＸ～

本会の事業推進につきましては、平素より格別の御支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記研修の実施についてお知らせいたします。該当する職員の参加について、御配慮

くださいますようお願いいたします。

※ 研修の詳細、お申込みについては、研修管理システム（無料）を御利用ください。

※ 令和５年度研修№35 業務効率化研修に該当します。

記

１ 研修の目的・主な内容・講師

（１）目的

介護現場では新型コロナウイルス感染症の影響や、職員不足による多忙な業務環境等により、ＤＸ

化※の必要性が高まっています。

福祉現場のＤＸ化は、業務の効率化に加え、短縮した時間を人でしかできない仕事に注力すること

でサービスの質が向上し、利用者だけでなく働く職員の満足度の向上が期待されています。

本研修は、これからＤＸ化に取り組む予定の高齢者施設・事業所を対象に、ＤＸ化の必要性や導入

の方法、ポイント等を学ぶ研修です。
※ＤＸ（デジタルトランスフォーメーション）：デジタル技術を用いて、業務フローの改善や新たなビジネスモデルの創出、これまでの

企業風土の変革を実現させること
（２）主な内容

①介護業界を取り巻く環境②介護業界の現状と課題③介護事業ＤＸでできるようになること

④導入事例（１～２事例）⑤介護事業ＤＸを成功させるために

（３）講師

・ 株式会社スターパートナーズ 代表取締役 斎藤直路氏

・ 株式会社スターパートナーズコンサルティング部 兼 統括本部課長 コンサルタント 垰和宏氏

２ 対象
・高齢者施設及び市町村社協の職員

・介護現場の DX 化について学びたい方

３ 研修方法・参加費
研修方法：Ｗｅｂによるオンライン研修（動画配信型 約２時間）

参 加 費：（会員）８，０００円 （非会員）１６，０００円
   ※動画配信型の場合は申込事業所内に限り、複数の職員に活用いただくことも可能です。

４ 申込・研修期間
申込期間：令和５年１０月 ２日（月）９時～１０月１６日（月）１５時

受講期間：令和５年１１月２８日（火）９時～１２月１１日（月）１７時

５ 研修管理システム（無料） ※研修の詳細・お申し込みはコチラから

本会ホームページ埼玉県社会福祉協議会

⇒ オレンジ色の研修・試験 ⇒ 緑色の福祉の研修

⇒ 緑色の研修管理システム こちらをクリック

⇒ 該当研修へお進みください。

６ 問い合わせ先

埼玉県社会福祉協議会 研修開発部 福祉研修課（TEL：０４８-８２２-１１９０）

↑こちらからも

アクセス可能です。